Ansprechpartner Kurzinfo

Nico Schult Gegrindet 2011
Landesstralle 52 Genre Hard Rock
21776 Wanna Herkunft Wanna
+49 (0) 4757 81 87 15 razorpunch.de
booking@razorpunch.de facebook.com/razorpunch

,Norddeutsche Zuriickhaltung geht anders!“
Meisenfrei.de 14.09.2016



F il

“What you need is a Razor Punch” — So heil3t es sinngemal} in dem Song ,Rise
and Fight" - und das ist auch das Motto der Band. Mit modernem Hard Rock, der
auch seine Wurzeln nicht verleugnet, schlagen sie mit einem gezielten “Razor
Punch" in den Gehdrgang ein wie eine Bombe.

Die Band, bestehend aus Marco Scheiper (Gesang), Tobias Henschel (Gitarre),
Thore Eckhoff (Gitarre), Nico Schult (Bass) und Jonny Mduller (Drums), grindete
sich im April 2011 in dem kleinen Ort Wanna bei Cuxhaven. Die furiosen Funf
machen nach nun seit mehr als funf Jahren, von kleinen Buhnen bis hin zu grofl3en
Buhnen, wie denen vom Knust, Logo, Kieler Woche und Deichbrand Festival, alles
im norddeutschen Raum unsicher.

Wenn man die musikalischen Einflusse der Bandmitglieder in einen Topf wirft,
bekommt man ein Gericht, das vor allem eines hat: Die Scharfe, die den noétigen
Kick verleiht. Vom experimentellen Rock der 70er uber 80er Metal bis hin zum
modernen Alternative - eine gehorige Portion klassischen Hard Rock nicht zu
vergessen - ist alles vertreten, was einen explosiven und fur “Razor Punch"
charakteristischen Sound auszeichnet. Hier kann man sicher sein, dass die Band
auf jeder Buhne ein Rock-Inferno entfacht.

,Hard Rock vom Feinsten*
Nordsee-Zeitung

Razor Punch razorpunch.de Hard Rock



'

Im folgenden sehen Sie eine Auswahl unserer grofdten Auftritte

26.01.2013
27.04.2013
20.08.2014
24.08.2014
12.06.2015
19.08.2015
29.08.2015
21.07.2016
03.09.2016
14.09.2016
21.06.2017
20.07.2017
20.09.2017

April 2018

Logo

Knust

Meisenfrei

Watt ‘N’ Rock
NIG Rock Festival
Meisenfrei

Rocken Festival

>~ -
=DEICHBRAND=

Musikzentrum

Meisenfrei

Radio Bob! Rockcamp Kieler Woche

>~ -
=DEICHBRAND=

Meisenfrei

Hamburg
Hamburg
Bremen
Cuxhaven
Bad Bederkesa
Bremen
Rodgau
Nordholz
Hannover
Bremen
Kiel
Nordholz

Bremen

Nassfeld, AT

Fur eine vollstandige Liste mit unseren zahlreichen Auftritten, besuchen Sie bitte
http://razorpunch.de/gigs/

Razor Punch

,Wie von einem anderen Stern*

Nordsee-Zeitung 08.12.2012

razorpunch.de

Hard Rock


http://razorpunch.de/gigs/
http://razorpunch.de/gigs/

Razor Punch

Marco Scheiper Gesang
Tobias Henschel Gitarre
Thore Eckhoff Gitarre
Nico Schult Bass

Jonny Miiller Drums

Yu® ©

razorpunch.de

Hard Rock


https://www.facebook.com/razorpunch
http://www.youtube.com/user/RazorPunchBand
https://www.instagram.com/razorpunch/

