



Ansprechpartner

Nico Schult Landesstraße 52 21776 Wanna

+49 (0) 4757 81 87 15 booking@razorpunch.de

Kurzinfo

Gegründet 2011 Genre Hard Rock Herkunft Wanna

razorpunch.de facebook.com/razorpunch

"Norddeutsche Zurückhaltung geht anders!" Meisenfrei.de 14.09.2016



"What you need is a Razor Punch" – So heißt es sinngemäß in dem Song "Rise and Fight" - und das ist auch das Motto der Band. Mit modernem Hard Rock, der auch seine Wurzeln nicht verleugnet, schlagen sie mit einem gezielten "Razor Punch" in den Gehörgang ein wie eine Bombe.

Die Band, bestehend aus Marco Scheiper (Gesang), Tobias Henschel (Gitarre), Thore Eckhoff (Gitarre), Nico Schult (Bass) und Jonny Müller (Drums), gründete sich im April 2011 in dem kleinen Ort Wanna bei Cuxhaven. Die furiosen Fünf machen nach nun seit mehr als fünf Jahren, von kleinen Bühnen bis hin zu großen Bühnen, wie denen vom Knust, Logo, Kieler Woche und Deichbrand Festival, alles im norddeutschen Raum unsicher.

Wenn man die musikalischen Einflüsse der Bandmitglieder in einen Topf wirft, bekommt man ein Gericht, das vor allem eines hat: Die Schärfe, die den nötigen Kick verleiht. Vom experimentellen Rock der 70er über 80er Metal bis hin zum modernen Alternative - eine gehörige Portion klassischen Hard Rock nicht zu vergessen - ist alles vertreten, was einen explosiven und für "Razor Punch" charakteristischen Sound auszeichnet. Hier kann man sicher sein, dass die Band auf jeder Bühne ein Rock-Inferno entfacht.

"Hard Rock vom Feinsten" Nordsee-Zeitung

Razor Punch razorpunch.de Hard Rock



Im folgenden sehen Sie eine Auswahl unserer größten Auftritte

26.01.2013	Logo	Hamburg
27.04.2013	Knust	Hamburg
20.08.2014	Meisenfrei	Bremen
24.08.2014	Watt 'N' Rock	Cuxhaven
12.06.2015	NIG Rock Festival	Bad Bederkesa
19.08.2015	Meisenfrei	Bremen
29.08.2015	Rocken Festival	Rodgau
21.07.2016	■ DEICHBRAND	Nordholz
03.09.2016	Musikzentrum	Hannover
14.09.2016	Meisenfrei	Bremen
21.06.2017	Radio Bob! Rockcamp Kieler Woche	Kiel
20.07.2017	■ DEICHBRAND	Nordholz
20.09.2017	Meisenfrei	Bremen
April 2018	NOUNTAIN NOUNTAIN	Nassfeld, AT

Für eine vollständige Liste mit unseren zahlreichen Auftritten, besuchen Sie bitte http://razorpunch.de/gigs/

"Wie von einem anderen Stern"

Nordsee-Zeitung 08.12.2012

Razor Punch razorpunch.de Hard Rock





Marco Scheiper Gesang **Tobias Henschel** Gitarre **Thore Eckhoff** Gitarre **Nico Schult** Bass Jonny Müller Drums







razorpunch.de

Hard Rock